
 1/4 

Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Počítky 

ze dne 19. 4. 2023 
 

 

Přítomni: P. Hošek, J. Kříž, M. Machová, J. Padalíková, L. Sláma, M. Slámová, F. Šustr 

Omluven: --- 

Hosté: ---  

 

Program: 

1)  Úvod 

-určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele (§95 odst.1, zákona o obcích) 

- ověření zápisů z minulých jednání OZ 

2) Schválení programu 

3) Informace o sazbách poplatků na rok 2023 

4) Program Obnova venkova Vysočiny 2023 

5) Údržba zeleně v obci 

6) Přijaté žádosti 

7) Honební společenstvo Počítky-Lhotka-Vysoké (informace z Valné hromady) 

8) Návrh nové smlouvy EKO-KOM 

9) Plánované akce 

10) Různé 

 

K bodu 1: Úvod 

Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 19 hodin starostkou obce Marcelou Slámovou. 

Starostka obce dle prezenční listiny konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, 

zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (dle §92 odst. 3 zákona o obcích). 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Lukáše Slámu a Petra Hoška, zapisovatelem je 

Marcela Slámová. K návrhu nebyly přijaty připomínky.  

Ověření zápisu z minulého jednání OZ ze dne 15. 2. 2023, nebyly vzneseny připomínky. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele zápisu L. Slámu a P. Hoška, 

zapisovatelem M. Slámovou a schvaluje zápis z minulého zasedání. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 schváleno 

 

K bodu 2: Schválení programu  

Starostka předložila návrh programu, který byl součástí pozvánky na zasedání. K návrhu 

vznesla požadavek na doplnění programu o bod 8) Návrh nové smlouvy EKO-KOM, který 

bude zařazen před bod 9) Plánované akce. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje upravený a doplněný program zasedání.  

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 2 schváleno 

 

K bodu 3: Informace o sazbách poplatků na rok 2023 

- poplatek za popelnice činí 500 Kč na obyvatele za rok 

- poplatek za psa je 100 Kč za rok 

- v pondělí 24. dubna 2023 budou na OÚ od 18:00 do 19:00 hodin vybírány poplatky za 

popelnice, poplatek za psa a nájemné za obecní pozemky na rok 2023 

 

OZ bere na vědomí 

 

 

 



 2/4 

K bodu 4: Program Obnova venkova Vysočiny 

Starostka informovala o možnosti čerpání krajské dotace z programu Obnova venkova 

Vysočiny 2023 v max. výši 150 tisíc Kč.  

OZ projednalo možnost čerpání dotace na akci: „Oprava místní komunikace“ – cesta na 

Čtvrtě p.č. 421/1 a p.č. 421/8 z důvodu havarijního stavu.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z programu Obnova 

venkova Vysočiny 2023 na akci: „Oprava místní komunikace“ – cesta na 

Čtvrtě p.č. 421/1 a 421/8 v k. ú. Počítky. Podáním žádosti pověřuje starostku 

obce. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 3 schváleno 

 

Bude provedeno šetření na místě samém a po domluvě zastupitelstva obce bude oslovena 

firma COLAS CZ ohledně cenové nabídky a možnosti realizace opravy. S firmou provede 

šetření na místě samém místostarosta obce a dále zjistí možnosti opravy části parc. č. 127/1 v 

části Výpustek, kde je též nutná oprava místní komunikace z důvodu jejího špatného stavu 

(výmoly). 

 

K bodu 5: Údržba zeleně v obci 

Starostka navrhuje Janu Padalíkovou jako osobu pověřenou údržbou obecní zeleně – sečením 

v obci. V případě potřeby zajistí starostka dalšího brigádníka. Zájemci se mohou obrátit na 

OÚ v Počítkách. 

Odměna za vykonanou práci stanovena na 200 Kč/hodina.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje údržbu obecní zeleně – sečení v obci na rok 

2023 a pověřuje starostku obce sepsáním dohody s J. Padalíkovou. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1 (J. Padalíková) 

Usnesení č. 4 schváleno 

 

K bodu 6: Přijaté žádosti 

Žádost o vyjádření k přechodnému dopravnímu značení a vedení objízdné trasy 

Starostka předložila žádost VYZNAČ s.r.o., Srázná 5113/1, Jihlava o vyjádření 

k přechodnému dopravnímu značení a vedení objízdné trasy. 

Název akce: II/350 Cikháj – most ev. č. 350‐013 

Komunikace: II/350, I/37, II/353, II/354, II/343  

Objízdná trasa: I/37 - Žďár nad Sázavou – II/353 – Sněžné – II/354 – Svratka – II/343 – 

II/350 – Herálec (obousměrně)  

Délka objízdné trasy: 40 km 

Termín: 17. 4. 2023 – 30. 9. 2023 

Důvod: rekonstrukce mostu 

OZ projednalo předloženou žádost a seznámilo se dle situačního výkresu s navrženou 

objízdnou trasou a přechodným dopravním značením. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje navrženou objízdnou trasu a přechodné 

dopravní značení - II/350 Cikháj – most ev. č. 350‐013. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 5 schváleno 

 

Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 

Starostka předložila žádost o pokračování podpory provozu Linky bezpečí v roce 2023 

příspěvkem ve výši 2000 Kč.  

OZ projednalo žádost Linky bezpečí, z.s. 

 



 3/4 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek ve výši 2000 Kč na provoz Linky 

bezpečí na rok 2023. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 6 schváleno 

 

Žádost o finanční dar na činnost Domácího hospice Vysočina na rok 2023 

Starostka předložila žádost o finanční dar na činnost Domácího hospice Vysočina. 

Zastupitelstvo projednalo výši příspěvku (5000,- Kč jako v minulých letech).  

  

Návrh usnesení: OZ schvaluje finanční příspěvek ve výši 5000,- Kč na činnost Domácího 

hospice Vysočina na rok 2023.  

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 7 schváleno 

 

Žádost SK Transformátor o čerpání finančního příspěvku na rok 2023 

Starostka předložila žádost SK Transformátor Počítky o čerpání finančního příspěvku na rok 

2023 dle schváleného rozpočtu obce na rok 2023. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje čerpání finančního příspěvku pro SK 

Transformátor Počítky na rok 2023 ve výši 140 tisíc Kč. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 8 schváleno 

 

K bodu 7: Honební společenstvo Počítky-Lhotka-Vysoké (informace z Valné hromady) 

Starostka stručně seznámila zastupitele s programem jednání VH ze dne 11. 3. 2023.  

Přítomní zastupitelé: M. Slámová, F. Šustr, P. Hošek, J. Padalíková 

VH schválila pronájem honitby na období 2023 – 2033 pro MS Skálí.  

 

OZ bere na vědomí. 

 

K bodu 8: Návrh nové smlouvy EKO-KOM 

Starostka předložila návrh nové smlouvy EKO-KOM, a.s. - „Smlouva o spolupráci při 

zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství“ a seznámila zastupitele s obsahem smlouvy.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje novou smlouvu EKO-KOM, a.s. s Obcí Počítky 

a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 9 schváleno 

 

K bodu 9: Plánované akce 

➢ Čistá Vysočina 2023 

- termín úklidu v naší obci stanoven na sobotu 22. dubna 2023 od 13:30 hodin 

- úklid proběhne od značky obce k odbočce na kopec směr Sklené 

➢ Pálení čarodějnic 

- termín: neděle 30. dubna 2023 od 19:00 hodin 

- projednána organizace, přípravu zajistí členové SK Transformátor Počítky 

➢ Tvoření s dětmi ke Dni matek 

- termín: sobota 6. května 2023 od 15:00 hodin v knihovně v Počítkách 

➢ Dětský den 

- termín: 17. června /18. června 2023 (bude upřesněno) 

 

 

 



 4/4 

K bodu 10: Různé 

➢ Kontejner na objemný odpad 

- kontejner na objemný odpad bude přistaven na návsi od čtvrtka 20. 4. do neděle 23. 4. 

2023 

➢ Upozornění pro majitele psů – psí exkrementy 

OÚ opakovaně žádá majitele psů, aby sbírali psí exkrementy a neznečišťovali 

prostranství obce. 

➢ Výzva na obecní úřady – hlášení eroze 

➢ Nůžkový party stan 

- OZ projednalo zakoupení obecního party stanu 

 

 

Jednání ukončeno v 21:00 hodin 

Termín dalšího zasedání OZ květen 2023 

Zápis byl vyhotoven dne 23. 4. 2023 

   

 

 

Zapisovatel: Mgr. Marcela Slámová    ……….................................. 

Ověřovatelé: Ing. Lukáš Sláma     ............................................... 

  Petr Hošek      ...............................................   


